
Algemeen

Gegevens onderneming

Juda Fashion International B.V.

gevestigd en kantoorhoudende te Ommen
aan het adres Hessenweg West 5f (7731 RN)

Algemeen
Bij vonnis van 15 augustus 2017 van de rechtbank Overijssel werd het faillissement 
uitgesproken van de besloten vennootschap Juda Fashion International B.V., gevestigd 
te (7731 RN) Ommen aan het adres Hessenweg West 5f (hierna: ‘Juda Fashion 
International). In dit faillissement werd mr. M.M. Verhoeven tot rechter-commissaris 
benoemd en mr. E. Nijdam aangesteld tot curator. 

Het faillissement is uitgesproken naar aanleiding van een door de directie van Juda 
Fashion Internati-onal bij de rechtbank Overijssel ingediend verzoekschrift tot eigen 
aangifte faillietverklaring.

Bij vonnis van 15 augustus 2017 van de rechtbank Overijssel werd het faillissement 
uitgesproken van de besloten vennootschap Hans de Haas Holding B.V., gevestigd te 
(7731 SG) Ommen aan het adres Rembrandstraat 94 (hierna: ‘Hans de Haas Holding’). 
In dat faillissement werd eveneens mr. M.M. Verhoeven tot rechter-commissaris 
benoemd en mr. E. Nijdam aangesteld tot curator.

Activiteiten onderneming

Juda Fashion International exploiteerde een onderneming (groothandel) actief op het 
gebied van de ontwikkeling van ondermode, meer in het bijzonder boxershorts. 

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000015064:F001

15-08-2017

mr. M.M. Verhoeven

Curator: mr. E. Nijdam

Insolventienummer: F.08/17/269

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-09-2017Datum:Nummer: 1



Omzetgegevens

De financiële kerngegevens van de onderneming van Juda Fashion zijn als volgt:

                  2015         2016          2017 (t/m april)
Omzet       € 9.571     € 5.034      € 1.231
Resultaat  -/- € 87.871 -/- 38.729 -/- € 6.395

                  2015 2016         2017
Balanstotaal € 115.308 € 91.518 nnb

Personeel gemiddeld aantal

0

Saldo einde verslagperiode

Verslagperiode

1

Bestede uren in verslagperiode

15,5

Bestede uren totaal

15,5

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Groepsstructuur
Alle aandelen in Juda Fashion International worden gehouden door Hans de Haas 
Holding. Alle aan-delen in Hans de Haas Holding worden gehouden door de heer J. de 
Haas. De heer J. de Haas is enig bestuurder van Hans de Haas Holding.

Juda Fashion International is opgericht op 25 september 2014 en de eerste inschrijving 
in het Han-delsregister heeft plaatsgevonden op 25 september 2014. Het geplaatste 
kapitaal bedraagt € 200,-.

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-09-2017Datum:Nummer: 1



1.2 Winst en verlies

                  2015         2016          2017 (t/m april)
Omzet       € 9.571     € 5.034      € 1.231
Resultaat  -/- € 87.871 -/- 38.729 -/- € 6.395

1.3 Balanstotaal

                  2015 2016         2017
Balanstotaal € 115.308 € 91.518 nnb

1.4 Lopende procedures

Op faillissementsdatum waren er zowel voor als tegen Juda Fashion International geen 
procedures aanhangig.

1.5 Verzekeringen

De curator heeft dit onderdeel nog in onderzoek. 

1.6 Huur

Juda Fashion International huurt een opslagruimte aan de Hessenweg West 5f te 
Ommen.  

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-09-2017Datum:Nummer: 1



1.7 Oorzaak faillissement

Uit de door de curator met de heer De Haas gevoerde gesprekken en op basis van 
diverse aan de curator verstrekte documenten heeft de curator het navolgende beeld 
gekregen van de achtergronden en de oorzaken van het onderhavige faillissement.

De heer De Haas heeft ideeën ontwikkeld voor de productie van een innovatieve 
boxershort. Na enkele jaren werkzaam te zijn geweest in het bankwezen heeft hij in 2014
 besloten om zich daarop vol-ledig te richten, samen met een compagnon. In 2014 werd 
de werkmaatschappij Juda Fashion International opgericht en heeft zij een financiering 
aangetrokken. De financiering was afkomstig van Rabobank IJsseldelta en Regio Zwolle 
Incubator (‘RZI’). RZI zou in twee tranches een totale financiering van € 150.000 
verstrekken (€ 80.000 respectievelijk € 70.000) en Rabobank IJsseldelta zou een finan-
ciering verstrekken van € 93.750 (vermeerderd met een RC-krediet). Nadat de eerste 
tranche van de financiering van RZI was ontvangen en eveneens de financiering door 
Rabobank IJsseldelta was verstrekt is de onderneming feitelijk met haar 
werkzaamheden gestart en zijn de producten in China geproduceerd. 

In 2015 werden de eerste producten ontvangen (10.000 stuks). Ondertussen ontstond er 
een verschil van inzicht tussen De Haas en zijn compagnon, mede omdat de betreffende 
compagnon elders een baan aangeboden had gekregen en wilde stoppen met de 
samenwerking. Vervolgens zijn eind 2015 alle aandelen in Juda Fashion International 
door Hans de Haas Holding overgenomen. 

Juda Fashion International is feitelijk vanaf 2016 gestart met de verkoop van de 
producten en het opzetten van een marketingbeleid. Om het marketingbeleid uit te 
voeren was de tweede tranche van de financiering van RZI noodzakelijk (zijnde € 
70.000). RZI stelde zich echter op het standpunt dat zij niet gehouden was om die 
tranche te verstrekken, omdat de onderneming niet de gewenste verkoopresultaten zou 
hebben bereikt. Juda Fashion International en RZI zijn het daarvoor niet eens geworden 
en er is tussen hen een gerechtelijke procedure gevoerd waarbij RZI in het gelijk zou 
zijn gesteld (de curator heeft op verslagdatum de onderliggende stukken nog niet 
volledig ontvangen).

Ondanks het gebrek aan financiële middelen heeft Juda Fashion geprobeerd om de 
producten aan de man te brengen, maar de verkopen bleven beperkt. Nadat begin 2017 
duidelijk was dat zij geen additionele financiering van RZI zou ontvangen heeft zij 
geprobeerd om elders financiële middelen te krijgen om haar marketingbeleid te kunnen 
uitvoeren. In de zomer van 2017 bleek dat dit niet zou lukken. Om die reden heeft de 
directie zich genoodzaakt gezien het faillissement aan te vragen. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Op faillissementsdatum waren geen werknemers in dienst bij curanda.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

In de periode van een jaar voorafgaand aan het faillissement waren eveneens geen 
werknemers in dienst van curanda. 

2.3 Datum ontslagaanzegging

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-09-2017Datum:Nummer: 1



2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Juda Fashion International heeft geen registergoederen in eigendom. 

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Tot de boedel van de onderneming van Juda Fashion International behoort een (zeer) 
beperkte inventaris. De curator onderzoekt de mogelijkheden om tot verkoop van de 
inventaris over te gaan.

Alle activa is verpand aan Rabobank IJsseldelta.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De curator dient bij een eventuele verkoop van de inventaris het bodemvoorrecht te 
respecteren.  

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Juda Fashion International beschikt over een voorraad boxershorts. De totale voorraad 
bestaat uit ongeveer 6.000 stuks, waarvan een deel is verpakt en een deel bestaat uit 
geretourneerde reclamaties. De curator is op dit moment met diverse partijen in 
onderhandeling over een eventuele verkoop. 

De voorraad valt onder het pandrecht van Rabobank IJsseldelta.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Door Juda Fashion International werd een zakelijke rekening aangehouden bij 
Rabobank IJsseldelta. Het saldo bedroeg op faillissementsdatum € 105.395,02 debet. 

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-09-2017Datum:Nummer: 1



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

De curator heeft dit onderdeel nog in onderzoek. Volgens opgave van de bestuurder 
zou geen sprake (meer) zijn van enige vordering op een derde. 

4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Rabobank heeft een vordering op Juda Fashion International van € 105.395,02. Hans de 
Haas Holding is (ook) hoofdelijk aansprakelijk jegens Rabobank. Rabobank heeft een 
pandrecht op alle activa van Juda Fashion International en Hans de Haas Holding. 
Daarnaast is een borgstelling afgegeven door de heer De Haas.

5.2 Leasecontracten

De curator heeft dit nog in onderzoek.

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn geen crediteuren die een eigendomsvoorbehoud jegens de boedel hebben 
ingeroepen.

5.7 Retentierechten

Er zijn geen crediteuren die zich op een retentierecht hebben beroepen.

5.8 Reclamerechten

Er zijn geen crediteuren die het recht van reclame jegens de boedel hebben ingeroepen.

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-09-2017Datum:Nummer: 1



6.4 Doorstart: Beschrijving

Diverse partijen hebben zich gemeld met interesse in de activa en/of activiteiten van 
Juda Fashion International. De curator heeft op verslagdatum nog geen 
overeenstemming bereikt met een van de partijen. 

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De financiële administratie werd door Juda Fashion International bijgehouden in een 
boekhoudpakket is bijgewerkt tot en met april 2017. De financiële administratie lijkt op 
dit moment adequaat te zijn gevoerd en In ieder geval was deze voor de curator 
(voorlopig) toereikend om de relevante financiële en overige managementinformatie op 
te vragen.

Op basis van de actuele bevindingen van de curator lijkt de administratie een 
betrouwbare indruk te maken, zodat daaruit in ieder geval naar de huidige stand 
voldoende de rechten en verplichten van Juda Fashion International kunnen worden 
afgeleid. De curator meent derhalve voorlopig te kunnen constateren dat Juda Fashion 
International aan haar (wettelijke) boekhoudverplichting heeft voldaan. 

De curator zal nog nader onderzoek naar de administratie verrichten en daarop in een 
volgend verslag terugkomen. 

7.2 Depot jaarrekeningen

Aan de verplichte deponering van de (laatste) jaarrekening heeft Juda Fashion 
International voldaan. De laatste jaarrekening die is gepubliceerd betreft het jaar 2015. 
Publicatie daarvan heeft op 25 november 2016 plaatsgevonden. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

De curator zal op dit punt onderzoek verrichten en daarop in een volgend verslag 
terugkomen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator zal bij de verdere behandeling en afwikkeling van het onderhavige 
faillissement de (feitelijke) gang van zaken en de (rechts)handelingen van de 
bedrijfsleiding nader onderzoeken met het oog op eventuele 
bestuurdersaansprakelijkheid.

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-09-2017Datum:Nummer: 1



7.6 Paulianeus handelen

De curator zal bij in de komende verslagperiode(n) aandacht besteden aan de vraag of 
rechtshandelingen zijn verricht, waarvan op de voet van artikel 42 of 47 
Faillissementswet zou moeten worden geconcludeerd dat deze als paulianeus zijn te 
beschouwen.

Daarnaast zal de curator onderzoek doen met het oog op de vraag of voor 
faillissementsdatum verrekeningen hebben plaatsgevonden door crediteuren en/of 
financiers op een tijdstip waarop men wist c.q. voor hen te verwachten was dat de 
schuldenaar zou failleren, in welk geval sprake zou kunnen zijn van een ontoelaatbare 
schuldoverneming als bedoeld in de artikelen 53 c.q. 54 Faillissementswet. 

7.7 Werkzaamheden

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

De directe boedelschulden zullen in het onderhavige faillissement beperkt blijven. De 
curator verwacht dat geen andere boedelschulden opkomen dan de algemene 
faillissementskosten die verband houden met de behandeling en afwikkeling van het 
faillissement. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Per verslagdatum heeft de Belastingdienst nog geen vordering ingediend.

8.3 Pref. vord. van het UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

De curator verwacht dat op basis van de huidige stand van het faillissement geen 
overige preferente crediteuren zullen opkomen in dit faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

De curator heeft alle volgens de administratie van gefailleerde bij het faillissement 
betrokken crediteuren aangeschreven en hen in de gelegenheid gesteld om hun 
vordering ter verificatie aan te melden. Tot op heden hebben 3 concurrente crediteuren 
een vordering bij de curator ter verificatie aan-gemeld.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Als bijlage 1 is aangehecht het overzicht van voorlopige erkende crediteuren als 
bedoeld in artikel 112 Faillissementswet. Per verslagdatum bedraagt de aangemelde 
concurrente schuldenlast in totaal € 83.316,80.

Naar de huidige stand van het onderhavige faillissement zijn bij de curator geen 
vorderingen ter verificatie aangemeld, die door de curator (of het bestuur van Juda 
Fashion International) worden betwist. 

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-09-2017Datum:Nummer: 1



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar de huidige stand van de boedel lijkt het niet waarschijnlijk dat na voldoening van 
de algemene faillissementskosten wegens de behandeling van het faillissement en de 
preferente crediteuren nog een uitkering zal kunnen plaatsvinden aan de concurrente 
prefaillissementscrediteuren. De curator verwacht dat hij hierover te zijner tijd meer 
duidelijkheid zal kunnen geven.

8.8 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

De fase van afwikkeling van het faillissement en de daarbij nog uit te voeren, af te 
wikkelen en te onderzoeken kwesties maken het voor de curator op dit moment niet 
mogelijk om aan te geven op welke termijn dit faillissement kan worden afgewikkeld.

10.2 Plan van aanpak

De curator zal in de volgende verslagperiode werkzaamheden verrichten op het gebied 
van de verkoop van de activa en zal er nader onderzoek gedaan worden naar de 
administratie Juda Fashion International. 

10.3 Indiening volgend verslag

Het volgende periodieke faillissementsverslag kan de rechter-commissaris binnen de 
wettelijke ver-slagtermijn tegemoet zien. Uiteraard zal de curator in voorkomend geval 
tussentijds verslag doen, voor zover zijn bevindingen relevant zijn voor de voortgang 
en afwikkeling van het onderhavige faillissement.

10.4 Werkzaamheden

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-09-2017Datum:Nummer: 1


